

Kartago Development ApS
c/o Kartago, Mosehøjvej 17, 2920 Charlottenlund

Årsrapport for

2016

CVR-nr. 73 36 72 12

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2017.

Michael Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Kartago Development ApS
c/o Kartago
Mosehøjvej 17
2920 Charlottenlund

CVR-nr.: 73 36 72 12
Stiftet: 1. oktober 1983
Hjemsted: Gentofte
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Alexander Thygesen
Hans Thygesen
Michael Hansen

Direktion

Alexander Thygesen

Revision

Martinsen
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voldbjergvej 16, 2. sal
8240 Risskov

Modervirksomhed

Kartago Property ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er ejendomsrådgivning, investeringsrådgivning, handel med og investering i fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.536.614 mod 3.043.711 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.586.368 mod -4.363.132 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttofortjeneste	2.536.614	3.043.711
1 Personaleomkostninger	-8.500	-75.542
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-521.889	38.027
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-9.721.215</u>
Driftsresultat	2.006.225	-6.715.019
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	0	147.608
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	4.218.929	4.468.914
Andre finansielle indtægter	15.951.555	4.484.901
Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.004	-689.579
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-4.243.308</u>	<u>-5.806.307</u>
Resultat før skat	17.928.397	-4.109.482
Skat af årets resultat	<u>-1.342.029</u>	<u>-253.650</u>
Årets resultat	16.586.368	-4.363.132
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	16.586.368	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-4.363.132</u>
Disponeret i alt	16.586.368	-4.363.132

Balance 31. december

Aktiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.005.368	3.725.035
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.005.368</u>	<u>3.725.035</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	41.327.037	58.942.207
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.250.000	49.250.000
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	13.409.936	13.348.686
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	20.542.913	12.127.997
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>124.529.886</u>	<u>133.668.890</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>127.535.254</u>	<u>137.393.925</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	32.894.734	25.813.890
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	135.913	113.269
Udskudte skatteaktiver	2.523.441	0
Andre tilgodehavender	2.309.137	150.441
Tilgodehavender i alt	<u>37.863.225</u>	<u>26.077.600</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	21.720.829	0
Værdipapirer i alt	<u>21.720.829</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>1.948.577</u>	<u>6.271.226</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>61.532.631</u>	<u>32.348.826</u>
Aktiver i alt	<u>189.067.885</u>	<u>169.742.751</u>

Balance 31. december

Passiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
8 Overkurs ved emission	0	2.181.530
9 Overført resultat	<u>18.977.770</u>	<u>209.872</u>
Egenkapital i alt	<u>43.977.770</u>	<u>27.391.402</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	133.093.448	134.546.547
Selskabsskat	4.107.394	230.320
Anden gæld	<u>7.889.273</u>	<u>7.574.482</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>145.090.115</u>	<u>142.351.349</u>
 Gældsforpligtelser i alt	<u>145.090.115</u>	<u>142.351.349</u>
 Passiver i alt	<u>189.067.885</u>	<u>169.742.751</u>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	0	75.000
Personalemkostninger i øvrigt	<u>8.500</u>	<u>542</u>
	<u>8.500</u>	<u>75.542</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.997.213	5.402.299
Andre finansielle omkostninger	<u>246.095</u>	<u>404.008</u>
	<u>4.243.308</u>	<u>5.806.307</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	6.983.819	7.313.819
Tilgang i årets løb	0	125.000
Afgang i årets løb	<u>-3.516.671</u>	<u>-455.000</u>
Kostpris ultimo	<u>3.467.148</u>	<u>6.983.819</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.258.784	-3.199.596
Årets afskrivninger	-77.375	-59.188
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>2.874.379</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-461.780</u>	<u>-3.258.784</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>3.005.368</u>	<u>3.725.035</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	61.961.407	44.729.161
Tilgang i årets løb	0	20.207.776
Afgang i årets løb	<u>-17.615.170</u>	<u>-2.975.530</u>
Kostpris ultimo	<u>44.346.237</u>	<u>61.961.407</u>
Nedskrivninger primo	<u>-3.019.200</u>	<u>-3.019.200</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-3.019.200</u>	<u>-3.019.200</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>41.327.037</u>	<u>58.942.207</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Kartago Development ApS
K/S Charlottenlund Centrum,	60,00 %	6.872.242	176.585	1.153.186
I/S Dueodde Badehotel,	97,21 %	3.687.903	-53.813	5.098.851
Kartago Property ApS,	16,67 %	207.851.020	-1.688.591	35.000.000
Komp. Charlottenlund Centrum ApS,	60,00 %	157.926	744	75.000
Gambit Holding ApS,	100 %	<u>-1.022.439</u>	<u>-44.051</u>	<u>0</u>
		<u>217.546.652</u>	<u>-1.609.126</u>	<u>41.327.037</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	13.348.686	13.146.136
Tilgang i årets løb	61.250	406.250
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-203.700</u>
Kostpris ultimo	<u>13.409.936</u>	<u>13.348.686</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>13.409.936</u>	<u>13.348.686</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Kartago Development ApS
K/S Holte Stationsvej 8,	20,00 %	9.326.526	2.280.391	1.167.436
Drot ApS,	9,09 %	132.318.900	3.879.435	5.875.000
Marsk ApS,	9,09 %	134.252.215	5.056.160	5.875.000
GHSP Tyskland ApS,	49,00 %	110.645	-1.879	61.250
Ejendomsselskabet af 19/10 2004 ApS,	50,00 %	6.472.599	-41.874	406.250
Komp. Holte Stationsvej 8 ApS,	20,00 %	<u>173.167</u>	<u>5.190</u>	<u>25.000</u>
		<u>282.654.052</u>	<u>11.177.423</u>	<u>13.409.936</u>

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	20.388.914	38.593.584
Tilgang i årets løb	17.615.170	1.979.780
Afgang i årets løb	<u>-18.243.556</u>	<u>-20.184.450</u>
Kostpris ultimo	<u>19.760.528</u>	<u>20.388.914</u>
Opskrivninger primo	3.519.872	1.666.450
Årets opskrivninger	<u>-2.599.872</u>	<u>1.853.422</u>
Opskrivninger ultimo	<u>920.000</u>	<u>3.519.872</u>
Nedskrivninger primo	-11.780.789	-11.296.210
Årets nedskrivninger	<u>11.643.174</u>	<u>-484.579</u>
Nedskrivninger ultimo	<u>-137.615</u>	<u>-11.780.789</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>20.542.913</u>	<u>12.127.997</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
	<u>25.000.000</u>	<u>25.000.000</u>
8. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission primo	2.181.530	2.181.530
Årets overkurs ved emission	<u>-2.181.530</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>2.181.530</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	209.872	4.573.004
Årets overførte overskud eller underskud	<u>18.767.898</u>	<u>-4.363.132</u>
	<u>18.977.770</u>	<u>209.872</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Depot af børsnoterede aktier er pantsat til sikkerhed for mellemværende med Kartago Property ApS. Værdien af depotet udgør kr. 21.720.829 pr. 31. december 2016.

11. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kartago Property ApS, CVR-nr. 32299644 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.